Créée en 2003, I'école de musique La Cendille est un service de la
Communauté de Communes du Civraisien en Poitou. Elle appuie son
apprentissage sur la pratique collective, la transmission par localité
et la pédagogie de projets (partenariats, spectacles, créations,
enregistrements...)

Les ateliers et les cours ont lieu sur la commune de Gencgay

Les rendez-vous de la rentrée

e Dimanche 7 septembre 2025 : Forum des associations - 9h30 a 13h
- champs de foire - Gengay.
e Mardi 9 septembre 2025 : 19h - Inscriptions en présence des

professeurs - Centre Culturel - La Marchoise - 16, route de Civray -4
86160 Gencay. m

e Mercredi 17 septembre 2025 : 17h - 19h - Permanence d'inscription

- Bureau de la Cendille - 1, rue de la Paix 86160 Gencay. o v ECOLE DE /"US/QUE <
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Saison 2025 - 2026
Nota Bene s '
e Les séances sont réparties entre les semaines 39 (2025) et 27
(2026). Les semaines 39 et 40 (2025), il est possible, pour un-e //ﬁ*
nouvel-le éleve, de faire 2 séances d'essai. @
L'éleve comme le professeur peuvent décider de ne pas donner suite a t((]
r

ces deux séances. Au-dela de ces deux séances d'essai, le colt annuel g
est entierement dQ (voir reglement intérieur)
* Le reglement des prestations s'effectuera apres réception d'un
titre de paiement du trésor public.
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1RUE DE LA PAIX, 86160 GENCAY
Direction et coordination pédagogique :
Cédric Martineau : 06 82 25 42 00 / cendille@civraisienpoitou.fr

Aide a la direction : Jean Siredey :

vienne A " EN POITOU

administrationcendille@civraisienpoitou.fr




Tarifs
2025 - 2026

Atelier

Atelier

Supplémentaire

Atelier

Petite Cendile
Grande Cendille

Supplémentaire
Petite Cendile
Grande Cendille

Atelier +
Cours d'instruments

30 min par semaine
30 séances par an

Atelier +

Cours d'instruments

30 min tous les 15 Jours
15 séances par an

Atelier +
Cours d'instruments a 2
45 min par semaine
30 séances par an
sur proposition des
professeur.e.s

Cours collectifs
d'instruments a 3
45 min par semaine

30 séances par an

Cours collectifs
d'instruments a 4
1h par semaine
30 séances par an

Cours collectifs
d'instruments a 5
1h par semaine
30 séances par an

Participation a la
classe CHAM

Cours d'instrument
seul si participation
ala CHAM

Tarif appliqué sur le montant le moins élevé, pour l'inscription d'un méme éléve a plusieurs ateliers.

Tarif réservé aux éleves de moins de 18 ans qui débutent un instrument, lors de leurs 2 premiéres
années d'inscription dans I'école.

Réductions : 5% pour 2 inscriptions - 10% pour 3 inscriptions - 15% pour 4 inscriptions - 20% pour 5 inscriptions
et plus. Ces réductions s'appliquent dans le cadre du cumul d'inscriptions de plusieurs éléves d'un méme foyer.

136 €

68 €

64 €

32€

456 €
332 €

300 €

384 €
280 €

200 €

200 €

200 €

Gratuit

320 €

43 €

575 €

380 €

470 €

300 €

300 €

240 €

Supplément hors

communauté de

communes

+ 36 €

+18 €

+16 €

+7€

+108 €

+72 €

+ 90 €

+ 69 €

+ 69 €

+55 €

Atelier Eveil pe3 35 ans.

o Eveil ludique & la musique par
I'écoute et les sens

e 45 min par semaine. 30 séances
par an

Atelier Découvert De6 a8 ans.

e Découverte de la musique, des
instruments et du chant

e 45 min par semaine. 30 séances
par an

Atelier Groupe de ZIK

e  Reprise et création de morceaux.
. Tous niveaux. A partir de 8 ans.
¢ 1h par semaine. 30 séances par an

Vocal enfant

e De 6 a 12 ans. Tous niveaux
e Pratique collective d'un répertoire
chanté et exploration vocale

Ateliers instrument

e Un minimum d'autonomie
instrumentale est requis

e Exploration du répertoire des
Musiques Actuelles Amplifiées des
années 70 a nos jours selon les
envies des participants.

¢ 1h par semaine. 30 séances par an

Atelier musiques actuelles

e Ces ateliers proposent un travail
spécifique de l'instrument par la
pratique collective

Cordes frottées, Guitares, Accordéons,
Ukulélés, Band, Brass Band
¢ 1h par semaine. 30 séances par an

Choeur de femmes

e Pour adultes : chants du monde

¢ 1h30 par semaine. 30 séances par an
Cours collectifs d'instrument

e Apprentissage d'un instrument en
groupe de 3, 4 ou 5 éléves

La petite Cendille

. Chanter et jouer en famille.

e Inscription d'au moins 1 enfant et 1
parent d'une méme famille.

e 1h par semaine. 30 séances par an.

La grande Cendille

. Pour adultes.
Chanter et jouer un répertoire de
chansons
2h tous les 15jours. 15 séances par an

La grande Cendille
Tout public a partir de 12 ans.
. Envie de jouer dans un grand
“orchestre de rue"?
Cet atelier est fait pour vous !
2h tous les 15 jours. 15 séances par an

. A partir de 7 ans.
o Inscription uniquement en
complément d'un atelier ou classe
CHAM.
. Instruments enseignés :

Alto / Basse / Batterie / Chant / Clarinette /
Guitare / Piano / Saxophone / Trombone /
Trompette / Tuba / Ukulélé / Violon /
Violoncelle.



