

Créée en 2003, l'école de musique La Cendille est un service de la Communauté de Communes du Civraisien en Poitou. Elle appuie son apprentissage sur la pratique collective, la transmission par localité et la pédagogie de projets (partenariats, spectacles, créations, enregistrements...)

Les ateliers et les cours ont lieu sur la commune de Gençay

Les rendez-vous de la rentrée

- Dimanche 7 septembre 2025 : Forum des associations - 9h30 à 13h - champs de foire - Gençay.
- Mardi 9 septembre 2025 : 19h - Inscriptions en présence des professeurs - Centre Culturel - La Marchoise - 16, route de Civray 86160 Gençay.
- Mercredi 17 septembre 2025 : 17h - 19h - Permanence d'inscription - Bureau de la Cendille - 1, rue de la Paix 86160 Gençay.

Début des cours :

- Lundi 22 septembre 2025.

Nota Bene

- Les séances sont réparties entre les semaines 39 (2025) et 27 (2026). Les semaines 39 et 40 (2025), il est possible, pour un-e nouvel-le élève, de faire 2 séances d'essai.

L'élève comme le professeur peuvent décider de ne pas donner suite à ces deux séances. Au-delà de ces deux séances d'essai, le coût annuel est entièrement dû (voir règlement intérieur)

- Le règlement des prestations s'effectuera après réception d'un titre de paiement du trésor public.



CIVRAISIEN
EN POITOU
COMMUNAUTÉ DE COMMUNES



LA CENDILLE



ÉCOLE DE MUSIQUE
Du Civraisien en Poitou
Saison 2025 - 2026



1 RUE DE LA PAIX, 86160 GENÇAY

Direction et coordination pédagogique :

Cédric Martineau : 06 82 25 42 00 / cendille@civraisienpoitou.fr

Aide à la direction : Jean Siredey :

administrationcendille@civraisienpoitou.fr

Tarifs 2025 - 2026	Enfants	Adultes	Supplément hors communauté de communes
Atelier	136 €	158 €	+ 36 €
Atelier <small>Supplémentaire</small>	68 € **	79 € **	+ 18 €
Atelier <small>Petite Cendille Grande Cendille</small>	64 €	86 €	+ 16 €
Atelier <small>Supplémentaire Petite Cendille Grande Cendille</small>	32 € **	43 € **	+ 7 €
Atelier + <small>Cours d'instruments 30 min par semaine 30 séances par an</small>	456 € 332 € **	575 €	+ 108 €
Atelier + <small>Cours d'instruments 30 min tous les 15 Jours 15 séances par an</small>	300 €	380 €	+ 72 €
Atelier + <small>Cours d'instruments à 2 45 min par semaine 30 séances par an sur proposition des professeur.e.s</small>	384 € 280 € **	470 €	+ 90 €
Cours collectifs d'instruments à 3 <small>45 min par semaine 30 séances par an</small>	200 €	300 €	+ 69 €
Cours collectifs d'instruments à 4 <small>1h par semaine 30 séances par an</small>	200 €	300 €	+ 69 €
Cours collectifs d'instruments à 5 <small>1h par semaine 30 séances par an</small>	200 €	240 €	+ 55 €
Participation à la classe CHAM	Gratuit		
Cours d'instrument seul si participation à la CHAM	320 €		

* Tarif appliqué sur le montant le moins élevé, pour l'inscription d'un même élève à plusieurs ateliers.

** Tarif réservé aux élèves de moins de 18 ans qui débutent un instrument, lors de leurs 2 premières années d'inscription dans l'école.

Réductions : 5% pour 2 inscriptions - 10% pour 3 inscriptions - 15% pour 4 inscriptions - 20% pour 5 inscriptions et plus. Ces réductions s'appliquent dans le cadre du cumul d'inscriptions de plusieurs élèves d'un même foyer.

Les Ateliers

Atelier Éveil

- De 3 à 5 ans.
- Éveil ludique à la musique par l'écoute et les sens
- 45 min par semaine. 30 séances par an

Atelier Découvert

- De 6 à 8 ans.
- Découverte de la musique, des instruments et du chant
- 45 min par semaine. 30 séances par an

Atelier Groupe de ZIK

- Reprise et création de morceaux.
- Tous niveaux. À partir de 8 ans.
- 1h par semaine. 30 séances par an

Vocal enfant

- De 6 à 12 ans. Tous niveaux
- Pratique collective d'un répertoire chanté et exploration vocale

Ateliers instrument

- Un minimum d'autonomie instrumentale est requis
- Exploration du répertoire des Musiques Actuelles Amplifiées des années 70 à nos jours selon les envies des participants.
- 1h par semaine. 30 séances par an

Atelier musiques actuelles

- Ces ateliers proposent un travail spécifique de l'instrument par la pratique collective
- Cordes frottées, Guitares, Accordéons, Ukulélés, Band, Brass Band
- 1h par semaine. 30 séances par an

Chœur de femmes

- Pour adultes : chants du monde
- 1h30 par semaine. 30 séances par an

Cours collectifs d'instrument

- Apprentissage d'un instrument en groupe de 3, 4 ou 5 élèves

Et aussi...

La petite Cendille

- Chanter et jouer en famille.
- Inscription d'au moins 1 enfant et 1 parent d'une même famille.
- 1h par semaine. 30 séances par an.

La grande Cendille

- Pour adultes.
- Chanter et jouer un répertoire de chansons
- 2h tous les 15jours. 15 séances par an

La grande Cendille

- Tout public à partir de 12 ans.
- Envie de jouer dans un grand "orchestre de rue" ?
- Cet atelier est fait pour vous !
- 2h tous les 15 jours. 15 séances par an



Les cours d'instruments

- À partir de 7 ans.
- Inscription uniquement en complément d'un atelier ou classe CHAM.
- Instruments enseignés :
- Alto / Basse / Batterie / Chant / Clarinette / Guitare / Piano / Saxophone / Trombone / Trompette / Tuba / Ukulélé / Violon / Violoncelle.